
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.206  29Sexta-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2022

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO
Servidor (A): MARCIA HELENA RIBEIRO DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 5888453/4
Término de Vínculo: 01/11/2022
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO DO SERVIDOR
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: E-2022/2001305
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Belém, 23 de NOVEMBRO de 2022.

Protocolo: 883426

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA COLETIVA Nº 1101/2022 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE: CONCEDER, Licença Prêmio de acordo com o Art. 98, da Lei 
nº 5.810/94, de 24.01.1994, aos servidores desta Fundação abaixo 
discriminados, referente ao mês de JANEIRO/2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO TRIÊNIO PERÍODO PROCESSO
BRUNO FABRICIO DA 

SILVA CARNEIRO 57195317/1 Enfermeiro 
Generalista

10/03/2017 a 
09/03/2020

01/01/2023 a 
30/01/2023 2022/1482797

ELIANA PINHEIRO 
FERREIRA 57174889/1 Enfermeiro 

Generalista
01/09/2015 a 
31/08/2018

16/01/2023 a 
14/02/2023 2022/1427889

MARIA CONCEICAO 
ALVES DE OLIVEIRA 57192817/1

Assistente 
Administra-

tivo

24/01/2014 a 
23/01/2017

02/01/2023 a 
31/01/2023 E-2022/2000677

MARIA EDILENA RIBEI-
RO DE PAULA 55586293/1 Agente de 

Portaria
13/06/2009 a 
12/06/2012

16/01/2023 a 
14/02/2023 2022/1426679

PATRICIA DE SOUSA 
QUARESMA 57196494/1 Agente de Ar-

tes Práticas
24/04/2011 a 
23/04/2014

16/01/2023 a 
14/02/2023 2022/1484237

SILVIA MARIA GONCAL-
VES DA SILVA 57174910/2 Assistente 

Social
21/05/2014 a 
20/05/2017

02/01/2023 a 
31/01/2023 2021/365531

ZELIA DA COSTA DIAS 5082650/1 Assistente 
Social

10/10/2009 a 
09/10/2012

01/01/2023 a 
30/01/2023 2021/557728

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 25 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 883330

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 881641, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35200 DE 28/11/2022

REFERENTE A CONTRATADA: A J COMERCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF n.º 32.137.731/0001-70
CONTRATO: 304/2022/FSCMP
ONDE SE LÊ: Valor: R$ 115.637,50
LEIA-SE: Valor: R$ 189.495,00
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 883395

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1
CONTRATO: 174/2022/FSCMP

Ref.: ADESÃO A ATA DE RP Nº 014/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0006/2021 -SEPLAD/DGL/SRP; PAE Nº 2022/615879
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a retificação do o 
valor total e da dotação orçamentária do referido Contrato.
Data da assinatura: 01/12/2022
Funcional Programática: 10.126.1508.8238 e 10.122.1297.8338, Fontes 
de Recurso: 0101, 0103, 0261, 0269, 0303, 0661, 0669, 01500000001, 
01500100203, 01659000069, 01501000061, 01700000060 e seus 
respectivos superávits, Elemento de Despesa: 339040.
CONTRATADA: CS BRASIL FROTAS S.A, CNPJ/MF sob o n.º 27.595.780/0001-16,
ENDEREÇO: Avenida Saraiva, 400, Sala 08, Vila Cintra, Mogi das Cruzes/
SP, CEP: 08.745-900, telefone:(11) 2377-8068
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 883452
TERMO ADITIVO: 3

CONTRATO: 328/2019/FSCMP
REF.: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 014/2019/FSCMP; 

E-PROTOCOLO Nº 2020/920793
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por finalidade a renovação de prazo 
estabelecido no contrato supramencionado, pelo período compreendido 
de 03/12/2022 a 02/12/2023, com fulcro no artigo 57, II, da Lei 
Federal n.º 8.666/93, cujo objeto é a prestação de Serviço Médico em 
Hepatologia Clínica, Hepatologia Cirúrgica, Hepatopediatria e Transplante 
Hepático Atendimento de Pacientes do Sistema Único de Saúde – SUS, nas 
dependências da FSCMP.

Data da assinatura: 28/11/2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288, Fontes de Recurso: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 0269008102, 
0149006653, 0149009936, 01500000007, 01500100203, 01659000069, 
01501000061, 017000000060 e seus respectivos superávits, Elemento de 
Despesa: 339039.
CONTRATADA: AMAZONIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 
16.604.808/0001-18,
ENDEREÇO: Av. Governador José Malcher, 152, sala 12, Bairro de Nazaré, 
Belém/PA, CEP: 66.040-281, Telefone: (91)99215-8828
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 883823

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022/FSCMP

O Núcleo Permanente de Licitação/NPEL da Fundação Santa Casa 
de Misericórdia do Estado do Pará/FSCMP, designada pela PORTARIA 
Nº 909/2022 GP-FSCMP, torna público o resultado do julgamento do 
recurso administrativo, referente à 2ª fase, propostas de preços, do 
certame licitatório Tomada de Preços nº 001/2022 cujo objeto trata da 
execução de serviços de Reforma e Adequação do Centro de Terapia Renal 
Substitutiva Pediátrica nos Blocos 31 e 32, no Prédio Centenário. Dá análise 
do recurso à vista das normas estabelecidas no ato convocatório, como 
também na análise jurídica, DECIDE pelo INDEFERIMENTO do recurso 
apresentado pela Empresa ALFA e ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇO 
EIRELI.
Belém/PA, 01 dezembro de 2022.
Claudine Sarmanho Ferreira
Membro Suplente NPEL / FSCMP

Protocolo: 883746

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1108/2022-GAPE/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ,no uso de suas atribuições legais, que são conferidas pelo Decreto 
do dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 033.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº 2022/1508759
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora RAFAELA SOEIRO DE 
LANES, Cargo de Assistente Administrativo, lotação NCEV - Núcleo 
de Comunicações e Eventos, Matrícula Nº 5957337/1, no período de 
01/12/2022 a 15/12/2022, referente ao exercício de 2021, no período 
aquisitivo de 15/10/2021 a 14/10/2022 para fins de Regularização 
Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de Novembro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 883472

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1103/2022 – GAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1462756;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de NATANAEL PEREIRA DA SILVA JUNIOR, 
Técnico de Enfermagem, Matrícula Nº 5951435/1, concedida de 
03/12/2022 a 01/01/2023, conforme PORTARIA Nº 962/2022-GAPE/GP/
FSCMP, publicada no DOE Nº 35.170, para o período de 01/12/2022 a 
30/12/2022
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 25 de novembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 883691

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 1104/2022-GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso 
de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 
30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864, de 02/05/2019;
Considerando o processo nº 2022/1498889
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de ANDREA CAROLINA BAHIA 
PENANTE, cargo Técnico de Enfermagem, Matricula Nº 57194895/1, 
concedida de 16/12/2022 a 14/01/2023, conforme PORTARIA Nº. 
962/2022- GAPE/GP/FSCMP, publicada no DOE Nº. 35.170 de 31/10/2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 25 de novembro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 883685


